
・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・

20日

21日
・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・

25日

プール（6年生）

あいさつ運動

租税教室

（6年生）

・・・・・・・・・・・・・

給食最終日
・・・・・・・・・・・・・

18日

6年生個人写真撮影

　梅雨が明け、いよいよ夏本番を迎える季節となりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　先日は、大規模地震等の災害を想定したリモート訓練にご協力いただき、誠にありがとうございました。初めての試みでし

たが、皆様の迅速な対応とご理解のおかげで、こども達にとって大切な学びの機会となりました。いざという時に備えた体制

の構築を進めていくことの重要性を改めて感じております。

　また、今年は例年より早く梅雨が明け、厳しい暑さが続いております。こども達の健康と安全を最優先に考えながら、引き

続き教育活動を推進してまいります。

　夏休みまで残りわずかとなりましたが、一日一日を大切に、こども達の学びを積み重ねてまいります。今後とも、あたたか

いご支援を賜りますようお願い申し上げます。

7 月

サツマイモの苗植え

 桜原小だより 桜原小だより

朝の読み聞かせ
　6月5日（木）に、2年生がサツマ
イモの苗植えを行いました。
　地域のサツマイモ名人さんに苗の
植え方を教えてい
ただきながら、楽
しく活動すること
ができました。

宇美町立　桜原小学校
令和７年７月１日発行

　赤ペン先生として、多くの保護者

や地域の方々にご協力いただきまし

た。こども達へのあたたかい励まし

の声かけ、本当

にありがとうご

ざいました。

赤ペン先生

　6月5日（木）に、4年生が田植え体験を行いまし

た。地域や保護者の方々のご協力のもと、無事に終え

ることができました。こども達への自然や食への関心

を高められる貴重な学びとなりました。

田植え体験
今月の予定

・・・・・・・・・・・・・
2日 水

・・・・・・・・・・・・・

3日 木

4日 金

10日 木 プール（5年生）

・・・・・・・・・・・・・
14日 月

15日 火

16日 水

17日 木

・・・・・・・・・・・・・

プール（6年生）

日 参議院議員選挙
・・・・・・・・・・・・・

月 祝日：海の日

24日 木 個人懇談

サマースクール

金

・・・・・・・・・・・・・

金 1学期終業式
・・・・・・・・・・・・・

　桜原小学校HPに学校暦を掲載しておりますので
そちらもご参照ください。

　桜原小学校HP　URL

　　https://www.town.umi.lg.jp/site/sakurabarues/

なかよし八百屋さん

　なかよし学級のこども達
が育てた野菜を販売する八
百屋さんが開店しました
（職員室）。連日売り切れ
続出でした。お金の計算や
接客など、体験を通して多
くのことを学ぶことができ
たと思います。

大掃除

個人懇談

サマースクール

　朝のSタイムの時間に、保護者や
地域のボランティアの方々に読み聞
かせをしていただきました。
　本は心の栄養と言われます。この
機会に読書への関心をより高めてほ
しいと思っています。

8月27日水 2学期始業式

・・・・・・・・・・・・・


